- 1 -

关于 2022 年春季学期开学

核酸检测和爱国卫生运动的通知

校属各单位：

根据《关于 2022 年春季学期开学工作安排的通知》（西工

程大疫控组发〔2022〕2号）要求，为做好开学前核酸检测和爱

国卫生运动有关工作，现通知如下：

一、核酸检测工作安排

（一）教职工核酸检测安排

1.临潼校区

检测时间、地点：2 月 24 日 9:00-14:30；校医院。

检测对象：临潼校区后勤服务保障人员、保卫队员，临潼校

区家属院居住教职工。采样分组安排由校医院单独通知。

2.金花校区

检测时间、地点：2 月 25 日 8:00-16:00；校医院。

检测对象：金花校区后勤服务保障人员、保卫队员，未进行

检测教职工。采样分组安排由校医院单独通知。

- 2 -

（二）省外学生核酸检测工作安排

省外学生返校后，由学校统一组织一次核酸检测，其中临潼

校区安排在 2 月 27 号，金花校区安排在 3 月 2 号，具体时间和

地点安排另行通知。

（三）其他人员核酸检测安排

时尚文化创意产业园和后勤管理处、资产经营公司要明确要

求产业园入驻工作室和校内外门面经营商户严格落实持 48 小时

核酸检测阴性证明进入校园的规定，并做好相关工作的监督检查。

    二、爱国卫生运动安排

（一）各单位负责开学时对本单位管理使用的办公室、实

验室、会议室等室内区域进行彻底大扫除，清理卫生死角，并

按规定进行防疫消杀，保持室内环境卫生干净整洁。

（二）学工部、研工部要协调各学院加强学生劳动教育和

文明养成教育，在学生返校后及时组织开展学生宿舍卫生大扫

除等爱国卫生和劳动教育活动。

（三）后勤管理处要在开学前对校园环境卫生进行全面整

治，加强校园道路清扫保洁，消除卫生死角；组织专业力量开

展除“四害”消杀工作，针对校园绿地、楼道、食堂、宿舍以

及家属区等重点区域进行病虫媒生物防制；加强食堂食品安全

监管，确保从业人员健康、食材安全、餐饮具洁净。

（四）时尚文化创意产业园和后勤管理处、资产经营公司

分别负责组织产业园入驻工作室和校内外门面经营商户对经营

服务场所进行环境卫生整治和消毒消杀工作。

- 3 -

三、工作要求

（一）各单位及时将学校核酸检测要求和工作安排传达至全

体教职工，及时组织本单位教职工有序参加核酸检测，因个人原

因无法在指定时间内到校参加检测的,可自行就近就便到医院或

其他检测机构进行检测。教职工 2 月 26 日返校工作时，须持 48

小时核酸检测阴性证明方可进入校园，届时保卫处会同人事处将

进行严格检查。

（二）各单位党政负责人要高度重视本次爱国卫生运动，按

照工作职责、工作范围和“谁使用谁负责”的原则，落实工作责

任，明确工作任务，强化工作措施，加强工作督导，全力推进春

季爱国卫生运动，为广大师生营造卫生、清净、健康的校园环境。

国资处要提前做好防疫消杀物资的调配发放。

（三）校疫情防控相关工作组、单位要提前到岗，做好开学

各项准备工作，学校将于 2 月 24号和 28 号督导检查临潼校区和

金花校区开学准备工作落实情况。

西安工程大学新型冠状病毒感染的肺炎

疫情防控工作领导小组办公室（代章）

2022 年 2月 21日